

Wesley Bernardino De Seixas

Rua Cobera, 318 Vila Alpina São Paulo
(11) 961725699/(11) 29175899 | wesleyseixas71@gmail.com

Objetivo

Profissional metalurgico com 15 anos de experiência em indústria . Operando máquinas CNC e convencionais. Busca oportunidade na área de produção e usinagem, onde poderei colaborar com o crescimento da instituição e ajudar a mesma a obter excelentes resultados.

Experiência Profissional

- **Stamptec Ind. de Peças Estampadas Ltda** 19/03/2012 - 13/11/2019
Operador de máquina A
Operação de centro de usinagem Romi. Akira e Brother
Operação de máquinas furadeiras, rosquiadeiras e lixadeiras de fita automáticas.
- **Metalúrgica Cartec Ltda** 18/05/2009 - 12/12/2011
Operador de máquina
Operação de máquinas dobradeira automáticas de Tubos
Operação de acopladoras de rebites e parafusos
- **Redecar Redecorações de Autos Ltda** 09/05/2007 - 21/10/2008
Auxiliar de produção
Operação de solda em peças plásticas
- **Amemyia Ind. Mecânica** 19/10/2004 - 04/12/2006
Auxiliar de produção
Operação de máquina Transfer multifuncional Overdrill
Operação de máquinas furadeiras , rosquiadeiras e brochadeiras automáticas
- **Sociedade Paulista de Tubos Flexíveis** 19/01/1999 - 04/08/2003
Escriturário de vendas
Responsável pela área logística, recebimento e despacho de materiais junto ao fornecedor e cliente, verificando o material junto a O.S e Nota fiscal e sua respectiva embalagem. Solicitação de compras de materia-prima junto ao departamento responsável. Orçamento de retirada e entrega a transportadora terrestres e aéreos.

Habilidades

- Habilidades operacionais com máquinas desde convencionais a CNC. Vivência em preparação do maquinário do início e durante seu processo de fabricação. Realizando montagem de dispositivos, trocas de ferramentas, referenciamentos, pre-set e ajustes necessários durante sua execução em comandos Fanuc e Mitsubishi. Conhecimentos com instrumentos de medição e informática pacote Office.

Campo De Interesse

- Produção /usinagem

Educação

- **Universidade do Grande ABC** 2012
Gestão Financeira
- **Senai** 1999
Mecânica geral - 200 horas
- **Senai** 2009
Operação e programação CNC - 60 horas

- **Saliens Informática** 2004
Informática - office
- **Senai** 2020
Metrologia ead

Informação Pessoal

- Data de Nascimento : 01/03/1979
- Estado civil : União Estável

Informação Adicional

CNH - categoria B
Veículo próprio
Disponibilidade para mudanças de Estados/cidades e viagens